
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33398 Terça-feira, 20 DE JUNHO DE 2017

CONTRATO: 175/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de medicamentos antimicrobianos.
Valor: R$ 11.200,00
Data de Assinatura: 12/06/2017
Vigência: 12/06/2017 a 12/06/2018
Pregão Eletrônico nº: 012/2017
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0261, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030;
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 13, nº 1331, 
Agulha, Belém/PA, CEP: 66.811-000
Telefone: 9132011000
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 192636
CONTRATO: 166/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de medicamentos antimicrobianos.
Valor: R$ 250.713,00
Data de Assinatura: 12/06/2017
Vigência: 12/06/2017 a 12/06/2018
Pregão Eletrônico nº: 012/2017
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0261, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030;
Contratado: BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: Rua Maravalho Belo, 77, Marambaia, Belém/PA, CEP: 
66.623-240
Telefone: 9131316200
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 192620
CONTRATO: 169/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de medicamentos antimicrobianos.
Valor: R$ 250.713,00
Data de Assinatura: 12/06/2017
Vigência: 12/06/2017 a 12/06/2018
Pregão Eletrônico nº: 012/2017
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0261, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030;
Contratado: DHOSP - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Endereço: Avenida Rio Verde, s/n, Qd. 44 Lt 12 Galpão 02, Vila 
Rosa, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.935-851
Telefone: 6230979292
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 192625
CONTRATO: 171/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de medicamentos antimicrobianos.
Valor: R$ 61.800,00
Data de Assinatura: 12/06/2017
Vigência: 12/06/2017 a 12/06/2018
Pregão Eletrônico nº: 012/2017
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0261, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030;
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA 
CEARENSE LTDA
Endereço: Rd. Dr. Antônio Lírio Callou, s/n, Km 02, Sítio 
Barreiras, Barbalha/CE, CEP: 63.180-000
Telefone: 8835327000
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 192629
CONTRATO: 173/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de medicamentos antimicrobianos.
Valor: R$ 136.299,00
Data de Assinatura: 12/06/2017
Vigência: 12/06/2017 a 12/06/2018
Pregão Eletrônico nº: 012/2017
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0261, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030;
Contratado: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES S.A.
Endereço: St. Sia/Sul, Trecho 3, Lts 1700/1710, Guará, Brasília/
DF, CEP: 71.200-030
Telefone: 6134033500
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 192633
CONTRATO: 176/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de medicamentos antimicrobianos.
Valor: R$ 103.395,00
Data de Assinatura: 12/06/2017
Vigência: 12/06/2017 a 12/06/2018
Pregão Eletrônico nº: 012/2017

Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0261, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030;
Contratado: PRÓ SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI-ME
Endereço: Quadra 02 Lotes 49, 51, 53 e 55, Bairro Indústrial, 
Ceilândia/DF,, CEP: 72.265-020
Telefone: 6130443250
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 192637
CONTRATO: 172/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de medicamentos antimicrobianos.
Valor: R$ 114.300,00
Data de Assinatura: 12/06/2017
Vigência: 12/06/2017 a 12/06/2018
Pregão Eletrônico nº: 012/2017
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0261, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030;
Contratado: FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço: Travessa 9 de Janeiro, 42, Umarizal, Belém/PA, CEP: 
66.060-370
Telefone: 9132232320
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 192630
CONTRATO: 167/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de medicamentos antimicrobianos.
Valor: R$ 1.866.667,00
Data de Assinatura: 12/06/2017
Vigência: 12/06/2017 a 12/06/2018
Pregão Eletrônico nº: 012/2017
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0261, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030;
Contratado: COMERCIAL VALFARMA LTDA
Endereço: Rua Ciléia, nº 317-A, Messejana, Fortaleza/CE, CEP: 
60.863-280
Telefone: 8530363030
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 192621
CONTRATO: 177/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de medicamentos antimicrobianos.
Valor: R$ 246.850,00
Data de Assinatura: 12/06/2017
Vigência: 12/06/2017 a 12/06/2018
Pregão Eletrônico nº: 012/2017
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0261, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030;
Contratado: UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA - EPP
Endereço: Rua São Francisco José Albuquerque Pereira, 1085, 
Cajazeiras, Fortaleza/CE, CEP: 60.864-520
Telefone: 81987871425
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 192638
CONTRATO: 168/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de medicamentos antimicrobianos.
Valor: R$ 61.040,00
Data de Assinatura: 12/06/2017
Vigência: 12/06/2017 a 12/06/2018
Pregão Eletrônico nº: 012/2017
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0261, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030;
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA
Endereço: Rodovia Itapira-Lindoia, Km 14, Itapira/SP, CEP: 
13.970-000
Telefone: 1938639488
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 192622
CONTRATO: 170/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de medicamentos antimicrobianos.
Valor: R$ 465.816,00
Data de Assinatura: 12/06/2017
Vigência: 12/06/2017 a 12/06/2018
Pregão Eletrônico nº: 012/2017
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0261, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030;
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: Rua Projetada, nº 106, lote D, sala 03, Sítio Athayde 
Prop, Cabedelo/PB, CEP: 58.310-000
Telefone: 8321062511
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 192627

CONTRATO: 174/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de medicamentos antimicrobianos.
Valor: R$ 24.120,00
Data de Assinatura: 12/06/2017
Vigência: 12/06/2017 a 12/06/2018
Pregão Eletrônico nº: 012/2017
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0261, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030;
Contratado: IMPERIALMED COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av. Ayrton Senna, nº 4701, sala 208/209, Jacarepaguá, 
Rio de Janeiro/RJ, CEP: 22.775-004
Telefone: 2132699952
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 192635

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 26/2017
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, atra-
vés do presente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela PORTARIA 
Nº 433/2016-GP/FSCMP, de 05/07/2016 D.O.E. nº. 33.163 de 
06/07/2016 avisa que será realizada licitação na modalidade 
MENOR PREÇO POR ITEM na forma Eletrônica nº26/2017/FS-
CMP, COMPRA DE ELEVADOR LEITO VERTICAL PARA FSCMP para 
atender as necessidades dos pacientes, conforme especifi cações 
constantes do Anexo I do Termo de Referência deste Edital. Data 
de Abertura da Licitação: 30/06/2017, às 10:00 horas. Endereço 
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. 
Funcional Programática: 10.302.1427.8288, Elemento de des-
pesa: 449052. Fontes: 0103 e 0269. Ordenador Responsável:. 
Rosangela Brandão Monteiro O Edital encontra-se disponível na 
Internet nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamen-
tais.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-
2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 19 de Junho de 2017.
Isis Souza Coimbra
Pregoeiro (a) da FSCMP

Protocolo: 192631
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 35/2017
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, atra-
vés do presente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela PORTARIA 
Nº 433/2016-GP/FSCMP, de 05/07/2016 D.O.E. nº. 33.163 de 
06/07/2016 avisa que será realizada licitação na modalidade ME-
NOR PREÇO DOS ITENS na forma Eletrônica nº35/2017/FSCMP, 
COMPRA DE CONTRASTES RADIOLOGICOS PARA FSCMP para 
atender as necessidades dos pacientes, conforme especifi cações 
constantes do Anexo I do Termo de Referência deste Edital. Data 
de Abertura da Licitação: 26/06/2017, às 10:00 horas. Endereço 
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. 
Funcional Programática: 10.302.1427.8288, Elemento de despe-
sa: 339030. Fontes: 0103 e 0269 ,0269003264,0269006841,0
269006842 e 0149006653. Ordenador Responsável:. Rosange-
la Brandão Monteiro O Edital encontra-se disponível na Internet 
nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br 
contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-2278, cpl.
santacasa@globo.com
Belém/PA, 14 de Junho de 2017.
Isis Souza Coimbra
Pregoeiro (a) da FSCMP

Protocolo: 192666
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 40/2017
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, atra-
vés do presente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela PORTARIA 
Nº 433/2016-GP/FSCMP, de 05/07/2016 D.O.E. nº. 33.163 de 
06/07/2016 avisa que será realizada licitação na modalidade ME-
NOR PREÇO DOS ITENS na forma Eletrônica nº40/2017/FSCMP, 
COMPRA DE PILHAS E SACOS PARA HAMBER para atender as ne-
cessidades dos pacientes da Fundação Santa Casa de Misericór-
dia do Pará, conforme especifi cações constantes do Anexo I do 
Termo de Referência deste Edital. Data de Abertura da Licitação: 
28/06/2017, às 9:00 horas. Endereço Eletrônico: www.compras-
governamentais.gov.br UASG: 925448. Funcional Programática: 
10.302.1427.8288 e 10.122.1297.8338, Elemento de despesa: 
339030. Fontes: 0103, 0269, e 02699003264.Ordenador Res-
ponsável:. Rosangela Brandão Monteiro O Edital encontra-se 
disponível na Internet nos endereços eletrônicos www.compras-
governamentais.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398 
(91)4009-2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 19 de Junho de 2017.
Isis Souza Coimbra
Pregoeiro (a) da FSCMP

Protocolo: 192692


